eiufd. Spartacum si qua potuit vagantem Fallere testa. & Od. xvi. *Segetis certa fides mea Fulgentem impetio fertilis Africa Fallit sorte beator.* quem locum suo loco explicabo. & Od. iiii. lib. 4. *quos opimus Fallere & effugere est triumphus.* epist. ad Loll. lib. 1. *An secretum iter, & fallentis semita vita.* & epist. ad Quintium, *Sit spes fallendi, miscetis sacra profanis.* ibid. *Damibi fallere, da iustum, sanctumq; uideri.* & epist. ad Scavianam. *Nec vixit male, qui natus, moriensq; fefellit.* Idem epist. ad Iulium Florū lib. 2. *Dum mea deleſcent mala me, vel denique fallant.* epist. ad Pison. de arte poetica. *Numquam te fallant animi sub vulpe latentes.* & Od. xv. epod. *Nec te Pythagora fallant arcana renati.* & Od. iiii. eiufd. lib. *Num viperinus his cruor incoctus herbis me fefellit?* Vfurpat pro eodem & alij scriptores, vt Lucret. lib. 4. *Nec Veneres nostras hoc fallit.* Idem lib. 5. *Et si fallit enim Diuum genus, humanūque, Perpetuo tamen id fure clam diffidere debet.* Et Virgil. lib. 4. *Aeneid. Nec me adeo fallit veritā te mania nostra suspectas habuisse domos Karthaginis altae.* Terent. Heautont. *num me fefellit hōse id struere?* Cicer. pro Flacco: *multa nos fefellerunt.* Idem lib. 9. epist. ad Attic. *etiam illum ipsum, quem sequimur, multa fefellerunt.* Tit. Linius lib. 31. *non fefellit Achaos, quō spectasset tam benigna pollicitatio, piger ex aliis exempla colligere.*

T V R I A S L A T I S A N I M A S] iccirco πομπήσας, & ψυχόστας dicitur à Græcis.

V I R G A Q V E L V E M] videtur exprimeret voluisse Græcā vocem χρυσόραπις, sic enim dictus est à Græcis Mercurius, ab aurea virga, quam tenet, vt diximus ad Odam xxi. huius libri. de hac virga sic Homer. *ἰλιάδ. ω. Εἴλετο δὲ ράβδον, τῆ τ' ἀφ' ἧν ἴματά τε λλάγει, ὧν ἐθέλει, τὸς δ' αὖτε καὶ ὑπνώοντις ἐγείρει.* quem Virgil. imitatus est lib. 4. *Aeneid. Tum virgam capiti, hac animas ille euocat Orco,* &c. ὀδυσσ. ω. autem hac eadem virga animas deducit ad inferos. *Τῆ ῥ' ἄρα κινήσας, αἳ δὲ περὶ χροῶν ἔποντο.* & ibid. *Αργύμυλον δὲ σφ' ἦλθε Διὸς ἱεροῦ Ἀργεῖφόντης Ψυχῶς μνηστῆρον χεῖρας Ὀδυσσῆος δαμνῆτων* vnde ψυχόστας à Græcis appellatus est, vt paullo ante dixi. huc pertinet illud Od. 24. eiufd. lib. *Non vana redeat sanguis imagini, Quam virga semel horrida Nigro compulerit Mercurius gregi.* hanc Virgam χερμηλίων appellant Græci: Latini caduceum, seu caruicem potius, vt docti quidam malunt.

S V P E R I S D E O R V M G R A T V S E T I M I S] id est, Diis & superis & inferis gratus. notum prouerbium κενός Ερμῆς, i. communis Mercurius: quamquam huius prouerbij vsus etiam ad aliud potinet. sciendum autem, hoc genus loquendi olere hellenismum: vocantq; grāmatici patrium casum diuisionis. Deorum alij superi, alij inferi. Isocrat. *τὰ θελά τῶν ζώων.* sic Plin. *nigrae onium.*